
FAQ – internát 

1. Příjezd/odjezd 

Příjezd na internát/ odjezd z internátu organizují rodiče. 

Neděle: 18:30-21:00 

Pátek: 14:00-16:30 

2. Ubytování 

Žáci jsou ubytováni v jednotlivých domech objektu internátu v 1-3lůžkových pokojích 

(převážná většina dvoulůžkových) po vzájemné dohodě s mentory a mezi sebou. 

3. Stravování 

Žáci se stravují v menze internátu, snídaně a večeře jsou podávány bufetovým systémem, 

obědy jsou připravovány a vydávány kuchařkou. 

V každém domě je k dispozici minikuchyňka se základním vybavením, ledničkou, 

mikrovlnnou troubou a varnou konvicí. Zde si žáci mohou připravovat jednoduchá jídla. 

4. Výchovní pracovníci  

Ke každé skupině (=třídě) jsou přiřazeni dva mentoři (učitelé, kteří se o žáky starají během 

pobytu na internátě, komunikují s učiteli odborných předmětů, s rodiči, organizují společné 

třídní akce,…). Dále je žákům k dispozici česky mluvící sociální pracovnice. 

5. Studijní čas 

V nižších ročnících gymnázia je pevně určen studijní čas, během něhož se žáci sami/ pod 

dozorem mentorů/ za pomoci odborných učitelů připravují na výuku.  

Ve vyšších ročnících je žákům ponechána vlastní zodpovědnost za rozvržení studijního času 

dle jejich individuálních potřeb a požadavků. 

6. Volný čas 

Volný čas na internátě je zčásti organizován mentory (např. nabídka sportovních činností), 

zčásti ponechán na zájmech žáků se začlenit do kroužků a aktivit v rámci školy, města, 

sportovních klubů. 

7. Víkendy 

Na víkendy všichni žáci odjíždí domů.  

Několik víkendů ve školním roce je tzv. společných, během nichž žáci zůstávají na internátě.  

Jsou pro ně organizovány rozmanité aktivity (sportovní, výtvarné, literární) a výlety s cílem 

začlenit se do společenského a kulturního dění města a poznat své okolí.  


